
Iława. Szykuje się ograniczenie w handlu na „Manhattanie”.
Sprawdź, czego już nie kupisz „na murku” na ul. Wiejskiej
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Kwiaty, a także sezonowe i nieprzetworzone warzywa, owoce i zioła - tylko takimi
produktami będzie można handlować na iławskim "Manhattanie", jeśli wejdzie w życie
procedowana już na forum iławskiego samorządu uchwała.

Nie będzie można natomiast handlować żadnymi produktami pochodzenia zwierzęcego, w
tym jajami. 

Jak wyjaśniała dzisiaj Julia Bartkowska, kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego w
Urzędzie Miasta w Iławie, propozycja zmiany obowiązujących w naszym mieście przepisów jest
konsekwencją pisma z iławskiego sanepidu otrzymanego przez ratusz w marcu.  

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie
wskazuje, że sprzedaż produktów pochodzenia
zwierzęcego "na murku", czyli na tzw. Manhattanie
na ulicy Wiejskiej nie może być prowadzona ze
względu na brak warunków sanitarno-higienicznych i
technicznych - wyjaśniała urzędniczka. - Taki zapis był



w poprzedniej wersji uchwały i teraz, po piśmie z
sanepidu, musimy go usunąć - dodała.

Po wejściu w życie uchwały, omawianej obecnie przez miejskie komisje, będzie możliwy jedynie
handel kwiatami oraz sezonowymi i nieprzetworzonymi warzywami, owocami i ziołami. Taką
sprzedaż mogą prowadzić właściciele przydomowych ogródków oraz działek - terenów na rodzinnych
ogrodach działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października.

Dodatkowe pytania miał Andrzej Rykaczewski.

- Czy spółdzielnia mieszkaniowa podtrzymała
użyczanie sanitariatów? W jaki sposób miasto planuje
weryfikować pozwolenia osób, które faktycznie są
uprawnione? Widzieliśmy takie sytuacje, że człowiek,
który zajmuje się handlem, tam go prowadził -
dopytywał wiceprzewodniczący rady. - Należałoby
kontrolować wykonywanie naszej uchwały. 

Jak wyjaśniała przedstawicielka ratusza, umowa ze spółdzielnią jest taka sama jak w roku ubiegłym.
Dotyczy m.in. udostępnienia handlującym sanitariatów. Co do posiadania przez handlujących
stosownych pozwoleń, są prowadzone przez pracownika urzędu wyrywkowe kontrole; ponadto
handlujący otrzymują zezwolenie na sprzedaż, z którego wynika, jakie produkty dana osoba będzie
sprzedawać - podała Julia Bartkowska.

- Z naszej uchwały wynika, że powinna tam być
prowadzona wyłącznie sprzedaż własnych produktów,
pochodzących z ogródka. Nie widzę, aby było to
przestrzegane - skomentował jeszcze Andrzej
Rykaczewski. 

- Weryfikacja 100-procentowa nigdy pewnie nie
będzie możliwa, ale będziemy się starali to sprawdzać
- odpowiedziała urzędniczka. - Cała kontrola sanepidu
wynika z tego, że sprzedający zaczęli składać na
siebie wzajemnie skargi - dodała.



Inny radny, Ryszard Foryś, ubolewa, że na "Manhattanie" ma zostać ograniczony handel. 

- Przykre, że zostanie wyeliminowana sprzedaż jajek -
stwierdził radny. - To jest osiedle dla ludzi starszych,
nikt stąd nie będzie leciał aż na targowisko po 10
jajek - ocenił.

Jak dodał radny, dziwi go, że przy bramie targowiska warunki są porównywalne do tych "na murku" i
w tym pierwszym miejscu sprzedaż jajek jest prowadzona, podczas gdy w drugim ma zostać
ograniczona.

Czy omawiane ograniczenie wejdzie w życie, dowiemy się 24 maja. Na ten dzień zaplanowane jest
głosowanie Rady Miejskiej w Iławie w tej sprawie.
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